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Bischöfliches Offizialat 
 

4502 Solothurn, Postfach 

Baselstrasse 58 

032 625 58 26  

offizialat@bistum-basel.ch 

 

Offizial   Reglinski Wieslaw, Dr. iur. utr., Dr. theol.  67 96 20 

Busskanoniker  032 625 58 24 (direkt) 

   wieslaw.reglinski@bistum-basel.ch 

 

Bandverteidiger  Bitterli Marius, Dr. theol., lic. iur. can.   72 02 10 

Kirchenanwalt   6300 Cham, Kirchbühl 10 

   041 785 56 22 

   marius.bitterli@bistum-basel.ch 

 

Bandverteidiger  Marcus Nelles, Dr. iur. can.    74 --- 22 

   D-80333 München, Kapellenstrasse 4 

+49 89 21 37 15 03 

MNelles@eomuc.de 

 

Notarin   Buntschu Birgit     71 -- 18 

Sekretärin  032 625 58 26 

   birgit.buntschu@bistum-basel.ch 

 

Notarin   Lüthi Franziska      69 --- 22 

Sekretärin  032 625 58 26 

   franziska.luethi@bistum-basel.ch  

 

 

Diözesanrichterinnen und -richter 

 

Bachmann Daniel, Pfarradministrator      59 86 00  

 8356 Ettenhausen, Büelweg 9 

 052 365 07 87 

 dbbachmann@bluewin.ch 

 

Baggenstos Sabine, Dr. theol.       64 --- 22 

6030 Ebikon, Ottigenbühlrain 8 

041 440 39 23 

sabine.baggenstos@hispeed.ch 

 

Brosi Urs, lic. iur. can.        65 --- 99 

8570 Weinfelden, Schulstrasse 5 

044 266 12 01  

 brosi.urs@gmail.com 

 

Freitag Elke, Dr. theol., lic. iur. can., Pastoralraum- und Gemeindeleiterin 75 --- 20 

 4563 Gerlafingen, Hauptstrasse 33 

032 675 65 88 

elke.freitag@pastoralraum-wwb.ch 

  



  
 

© 2023 Offizialat Seite 2/4 

 

Kemmler Stefan, lic. iur. can., Pastoralraumpfarrer    69 97 06 

 4056 Basel, Kannenfeldstrasse 35 

 061 386 90 60  

 pfarrer.stanton@rkk-bs.ch 

 

Olowo Ambrose Abejide, Pfarradministrator     71 96 22 

5614 Sarmenstorf, Büttikerstrasse 1 

056 667 20 40 

aaolowo@gmail.com 

 

Onyeaghala Chibuike, Dr. iur. can., Missionar     71 98 21 

5000 Aarau, Feerstrasse 10, Spanischsprachige Mission 

 062 824 65 19 

 chibuike.onyeaghala@kathaargau.ch 

 

Porri Luciano, Dr. iur. can., Missionnaire     76 02 20 

 2502 Bienne, Rue de Morat 50 

 032 328 15 60 

 luciano.porri@kathbielbienne.ch 

 

Schmid Peter, Dr. theol., lic. iur. can., Domdekan     54 80 96 

 4500 Solothurn, Frölicherweg 2 

 032 621 59 87 

 peter.schmid@bistum-basel.ch 

 

 

Vernehmungsrichterinnen und –richter (auditeur) 

 

Betticher Nicolas, Dr. iur. can., Dr. theol., Pfarrer    61 07 20 

 3006 Bern, Segantinistrasse 26a 

 031 350 14 14 

 nicolas.betticher@kathbern.ch 

 

Brun Maria, Dr. theol.        52 --- 10 

6005 Luzern, Schloss-Strasse 26 

041 310 42 02  

m.brun@bluewin.ch 

 

Corradini-Stadler Urs, Dr. theol., Diakon, Pastoralraum- und Gemeindeleiter 69 04 21 

6170 Schüpfheim, Chilegass 2 

041 484 12 33 

urs.corradini@pastoralraum-oe.ch 

 

De Lisa Natalie, Bachelor of Law (BLaw), Pfarreiseelsorgerin   88 --- 22 

8212 Neuhausen am Rheinfall, Rheinfallstrasse 2a 

052 672 10 77 

natalie.delisa@kath.neuhausen-hallau.ch 

 

Gross-Riepe Carsten, Diakon, Spitalseelsorger     62 04 14 

4031 Basel, Universitätsspital Basel, Spitalstrasse 21 

061 265 42 08 

carstenpeter.gross@usb.ch   
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Heim Ruedi, Leitender Priester       67 97 19 

3000 Bern, Mittelstrasse 6a 

031 300 33 65 

ruedi.heim@kathbern.ch 

 

Héjj Noémi, Pfarreiseelsorgerin       65 --- 07 

6330 Cham, Kirchbühl 10 

041 780 38 38 

noemi.hejj@pfarrei-cham.ch 

 

Köhn-Bamert Joachim, Dr. theol., Stellenleiter     57 --- 21 

5000 Aarau, Hohlgasse 30 

062 836 10 66 

joachim.koehn@kathaargau.ch 

 

Marmy-Houlmann Pascal, diacre      61 96 11 

2852 Courtételle, Rue de l'Eglise 11 

032 422 20 03 

pascal.marmy@jurapastoral.ch 

 

Meyer López Annette, Dr. iur.       75 --- 22 

c/o Pfarramt St. Anton 

4056 Basel, Kannenfeldstrasse 35 

061 386 90 60 

aymlo@icloud.com 

 

Minich Brigitta, Pastoralraum- und Gemeindeleiterin    64 --- 20 

5034 Suhr, Tramstrasse 38 

062 842 90 79 

brigitta.minich@pfarrei-suhr.ch 

 

Rap Myroslava, Dr. theol., Pfarreiseelsorgerin i. A.    81 --- 21 

5001 Aarau, Laurenzenvorstadt 80 

062 832 42 00 

myroslava.rap@pfarrei-aarau.ch  

 

Rupper Matthias, Diakon       50 04 22 

9320 Arbon, Rebenstrasse 124 

071 446 04 24 / 079 411 49 35  

matthias.rupper@kath-arbon.ch 
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Zugelassene Parteianwälte und Prozessbevollmächtige 

 

Arnold Cornelia, RA, ass. iur., LL.M. (Kanonisches Recht)   78 --- 20 

6330 Cham, Alte Steinhauserstrasse 1 

041 729 36 36 

cornelia.arnold@huettelaw.ch 

 

Imfeld-Frischknecht Max, lic. iur. utr. MAS     66 --- 20 

9000 St. Gallen, Neugasse 43 

071 523 18 50  

max.imfeld@huettelaw.ch 

 

Jehle Alois, Dr. iur. can., Missionar      59 89 18 

8212 Neuhausen am Rheinfall, Rheinfallstrasse 2 

052 625 34 34 

ajehlescv@icloud.com 

 

Lerg Christoph, lic. iur. can., dipl. theol.     61 --- 03 

D-80333 München, Richard-Wagner-Strasse 19 

+49 89 52 30 40 30 

lerg@wl-law.de 

 

 

 

 

 

 
Die dreifache Zahl nach den Namen bedeutet entsprechend: Geburtsjahr, Weihejahr für Priester und Diakone, Amts- respektive Stellen-

eintritt. Wer innerhalb des kirchlichen Gerichtes eine neue Funktion übernimmt, wird mit einem neuen Amts- bzw. Stelleneintrittsjahr 

verzeichnet. 


